

جریمه سوار کردن مسافر در صندوق عقب

سوار کردن مسافر در صندوق عقب خودرو تخلفی است که ۱۵۰ هزار تومان جریمه دارد. به گزارش ایسنا، مبالغ جدید جرائم راهنمایی و رانندگی از ۲۳ تیرماه و با ابلاغ محمد مخبر، سرپرست دولت‌قبل اجرایی‌شد. هدف از افزایش مبلغ جریمه‌ها افزایش نظم ترافیکی و نیز کاهش تصادفات و خسارات جانی و مالی ناشی از آن عنوان شده است. سوار کردن مسافر یا سرنشین داخل صندوق عقب یا هر قسمت خارجی وسیله نقلیه جزو تخلفاتی است که می‌تواند جان افراد را به خطر بیندازد و به همین دلیل نیز برای آن جریمه در نظر گرفته شده است. این تخلف در کلانشهرها، مراکز استان‌ها، جاده‌های بین شهری و مناطق آزاد تجاری – صنعتی، ۱۵۰ هزار تومان جریمه در پی دارد. برای این تخلف در سایر شهرها ۱۰۰ هزار تومان و در روستاها نیز ۵۰ هزار تومان جریمه در نظر گرفته شده است.

کنترل سرعت در تمام معابر پایتخت

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران گفت: پلیس ۵۶۰ نقطه جدید را برای نصب دوربین‌های نظارتی جدید در پایتخت مشخص کرده‌است که نیاز به ۲۰۰۰ دوربین دارد. محسن هرمزی معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران با اشاره به نصب دوربین‌های نظارتی جدید در سطح شهر تهران گفت: پلیس ۵۶۰ نقطه جدید را برای نصب دوربین‌های نظارتی جدید در پایتخت مشخص کرده است. او ادامه داد: دوربین‌های کنترل سرعت رایپاک قرارداد جدیدی که از محل درآمد جرایم ترافیکی شهرداری تهران می‌بندیم، به روز خواهیم کرد. هرمزی با بیان اینکه تا پایان سال کل دوربین‌های این ۵۶۰ نقطه را به روز خواهیم کرد، خاطرنشان کرد: البته در این نقاط دوربین‌های جدید نصب می‌کنیم و با این اقدام صد درصد معابر تهران تحت رصد دوربین‌های کنترل سرعت خواهد شد. معاون شهردار تهران در پایان اظهار کرد: این ۵۶۰ نقطه نیاز به ۲۰۰۰ دوربین دارد که به صورت ساخت داخل تأمین خواهد شد.

وام ۱۰۰ میلیون تومانی تعمیر تاکسی

مدیر عامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران جزئیات وام ۸۰ تا ۱۰۰ میلیون تومانی تعمیر تاکسی به رانندگان پایتخت را توضیح کرد. شادی مالکی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اعلام خبر وام تا سقف ۱۰۰ میلیون تومانی تعمیرات به رانندگان تاکسی در تهران گفت: تاکسی‌های زیرسن ۱۲ سال و تمام خودروهای ون فرسوده، مشمول طرح بهسازی تاکسی‌ها می‌شوند. او با بیان اینکه قرارداد فی مابین سازمان تاکسیرانی و چندین نمایندگی مجاز تعمیر خودرو منعقد خواهد شد و یکی از بانک‌های عامل با حضور در این طرح، به بهسازی تاکسی‌ها کمک می‌کند که وام‌های تا سقف ۱۰۰ میلیون تومانی به رانندگان تاکسی ارائه شود، اظهار کرد: این وام‌ها برای اولین بار به خودروهایی تعلق می‌گیرد که در سن فرسودگی قرار ندارند؛ اما نیاز به تعمیرات دارند. بر این اساس تاکسی‌های فرسوده که شامل طرح نوسازی نمی‌شوند دارای مشکلات فنی هستند، شامل این وام می‌شوند که وام ۸۰ میلیون تومانی برای تاکسی‌های سواری و ۱۰۰ میلیون تومانی برای ون تاکسی‌ها تعلق می‌گیرد. مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران با تأکید بر اینکه قطعاً پرداخت وام برای تعمیرات به بهبود وضعیت تاکسی‌ها در تهران کمک می‌کند، گفت: براساس تفاهم‌نامه مشترک تسهیلات ۸۰ میلیون تومانی برای تاکسی‌ها و ۱۰۰ میلیون تومانی برای ون تاکسی‌ها صرف‌باری تعمیرات خودروهای تاکسی به رانندگان پرداخت می‌شود و هیچ استثنایی در مورد تعمیرات وجود ندارد. یعنی به عبارت دیگر راننده چه برای تعمیرات جزئی و چه اساسی می‌تواند این وام را دریافت کند و در واقع این وام مشمول رفع هرگونه تقصی که تاکسی نتواند معاینه فنی دریافت کند، می‌شود.

آخرین مهلت

ثبت نام سرویس مدارس

مدیرعامل اتحادیه حمل‌ونقل مسافر شهری کشور آخرین زمان ثبت درخواست و یا ویرایش اطلاعات والدین جهت سرویس مدرسه برای سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ را سامانه (سیندا) ر ۱۰ شهریور اعلام کرد و گفت: به هیچ عنوان زمان ثبت نام تمدید نخواهد شد. مرتضی ضامنی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به بند ۱۰ ماده یک آیین‌نامه اجرایی حمل و نقل دانش آموزی مصوب هیأت وزیران، عنوان کرد: به منظور اجرا، ساماندهی، مدیریت و نظارت یکپارچه و مستمر بر عملکرد تمامی دستگاه‌های متولی، شرکت‌ها و رانندگان مجاز حمل‌ونقل دانش‌آموزی، اولیای متقاضی حمل و نقل (سرویس) و همچنین جمعیت و به روزرسانی و پایش اطلاعات مربوط به صورت بر خط توسط وزارت کشور، سامانه‌ای به نام سامانه پایش ناوگان دانش آموزی «سیندا» به نشانی www.irtuspend.ir ایجاد شده است. مدیرعامل اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور با بیان اینکه تاکنون ۶۷۷ هزار و ۳۶۱ اولیا درخواست سرویس مدارس خود را در سامانه سیندا ثبت کرده‌اند، خاطرنشان کرد: همچنین تا روز دوشنبه ۵ شهریورماه ۱۴۴۵ شرکت متقاضی حمل و نقل دانش آموزی در سامانه سیندا ثبت نام کرده‌اند که توسط شهرداری‌ها از زبانی، اعتبار سنجی و تأیید می‌شود و پس از آن، اطلاعات شرکت‌ها، رانندگان، خودروها و مسیرهای سرویس مدارس به طور کامل ثبت و در دسترس والدین قرار می‌گیرد.

پنجشنبه
۰۶ • ۰۸ • ۱۴۰۳
۲۴ صفر ۱۴۴۶ / ۲۹ آگوست ۲۰۲۴

سال هفتم
شماره ۱۹۱۱

armanmeli.ir

نگاهی به حضور روزافزون اتباع بیگانه در ایران؛

۸۰ درصد کودکان زباله گرد اتباع هستند

◀ دادستانی عمومی و انقلاب ملارد؛ با هر کسی که ملک خود یا دیگری را به اتباع بیگانه غیرمجاز اجاره دهد با نهایت سخت‌گیری برخورد خواهد شد



آرمان ملی؛ آمار حضور پرشمار و در حال افزایش اتباع بیگانه در کشور روز به روز شدت می‌گیرد و اخبار و حواشی پیرامون همین حضور هم در حوزه‌های مختلف محل اسکان آن‌ها، زاد و ولد و تکدی‌گری و زباله‌گردی شان در حجم بیشتری اطلاع‌رسانی می‌شود. روز گذشته مدیرکل بیمه سلامت استان البرز در یک نشست خبری گفت که ۵۰ درصد زایمان‌های استان البرز مربوط به اتباع خارجی بوده و این در حالی است که کشور ما با خطر پایین آمدن و پیری جمعیت روبه‌روست که دلیل آن هم در فراوانی مشکلات اقتصادی که مانع ازدواج، تشکیل خانواده و فرزندآوری شده، خلاصه می‌شود. از سوی دیگر، حضور این اتباع به حدی در محلات مختلف همه ایران خصوصاً استان تهران در اجاره منازل مسکونی پرتنگ شده که در بیشتر موارد به دلیل توانایی بیشتر در پرداخت اجاره بها از راه اجاره‌گروهی منازل، جای مستأجران ایرانی را هم گرفته‌اند. در این خصوص دادستانی عمومی و انقلاب ملارد به نقل از روابط عمومی این نهاد روز گذشته اخطار داده با هر کسی که ملک خود یا دیگری را به اتباع بیگانه غیرمجاز اجاره دهد با نهایت سختگیری برخورد خواهد شد ضمن اینکه خبر داده تاکنون چند ملک پلمب و تعدادی مشاور املاک ممنوع‌المعامله شده‌اند.

اما یک خبر هم در خصوص زباله‌گرد‌های شهر که هرچند شواهد و ظواهر هم گویای این مطلب هستند از سهم ۸۰ درصدی کودکان اتباع از زباله‌گردی خبر می‌دهد.

شمار بالای اتباع افغان در ایران از یک زاویه دیگر

مرکز مدیریت راه‌ها، گفته است ۲۴۷ هزار زائر برنگشته از عراق، ۱۹۷ هزار نفر غیرایرانی هستند و این خود گویای شمار بالای این افراد در ایران است. بنا به گزارش مهر، مسئول سالن عملیات مرکز مدیریت راه‌ها با اشاره به اینکه تا پایان روز سه شنبه ۶ شهریور، ۲۴۷ هزار زائر کماکان در کشور عراق حضور دارند، گفت: براساس آمار ۱۹۷ هزار زائر غیر ایرانی هنوز به کشور بازنگشته‌اند.

ایمان محرابی‌نیا توضیح داد که در مسیر ورود به کشور ۹۵ درصد زائران ایرانی و ۵ درصد غیر ایرانی بودند که به ترتیب ۲ میلیون و ۹۳۹ هزار و ۱۴۱ نفر از ایرانی و ۵۵ هزار و ۴۱۷ هزار نفر نیز زائر غیر ایرانی به کشور بازگشتند و زائران اتباع به ترتیب مرزهای شلمچه، مهران، جزابه، باشماق، ترمچین و خسروی را برای بازگشت به کشور انتخاب کردند.

هشدار به مشاورین املاک

اما در راستای افزایش حضور اتباع بیگانه در ایران سری به استان البرز می‌زنیم و این صحبت‌های داوود زارع، مدیرکل بیمه سلامت استان البرز که با اشاره به اینکه از کل زایمان‌هایی که در استان البرز در سال گذشته انجام شده، بالغ بر ۷۳ درصد زایمان سزارین بوده است، گفت: از این زایمان‌ها بالغ بر از ۵۰ درصد مربوط به اتباع بیگانه بوده است.

معاون پرستاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خبر داد:

آغاز پرداخت معوقات پرستاران

معاون پرستاری وزارت بهداشت از اقدامات انجام شده جهت آغاز پرداخت مطالبات پرستاران به دنبال دستور رئیس‌جمهور و پیگیری وزیر بهداشت خبر داد و جزئیات آن را توضیح داد.

به گزارش ایسنا، عباس‌عباسی مدیرعامل اتحادیه خیر، گفت: بنابر اظهارات رئیس‌جمهور و وزیر بهداشت، دو برنامه «پرداخت معوقات کارکنان نظام سلامت به ویژه پرستاران» و «رسیدگی به وضعیت دارو» جزو اولویت‌ها و برنامه‌های وزارت بهداشت در نظر گرفته شده است. برنامه‌های «پرداخت معوقات» و «افزایش ضریب ریالی اضافه‌کار» به عنوان برنامه‌های فوری مرتبط با گروه شغلی پرستاران تعریف شده و بقیه موارد مرتبط آنها در لایحه «حمایت‌مادی و معنوی‌گروه پرستاری» مورد بررسی قرار می‌گیرد.

او درباره پرداخت معوقات پرستاران توضیح داد: براساس اولویت‌های وزارت بهداشت، چالش‌ها و مسائل مربوط به گروه شغلی پرستاران در جلسات هیات دولت مورد بررسی قرار گرفته است. فرایند پرداخت معوقات پرستاران که یکی از مسائل آنها به حساب می‌آید از چند روز گذشته آغاز شده و پیش‌بینی‌ها بیانگر این است که پرداخت مطالبات این گروه شغلی، حداکثر تا ۳ هفته آینده به پایان می‌رسد. اعتبار مورد نیاز را محاسبه و به دولت اعلام کرده‌ایم؛ در حال حاضر، در انتظار پرداخت بودجه مورد نیاز این موضوع از سوی سازمان‌اداری و استخدامی هستیم که روند پرداخت‌های را تسریع کنیم. بودجه مورد نیاز پرداخت معوقات پرستاران را ۷.۵ همت اعلام کرده‌ایم اما در انتظار پاسخ دولت برای بودجه تخصیص یافته هستیم.

معاون پرستاری وزارت بهداشت با بیان اینکه اصلاح ضریب ریالی اضافه‌کار پرستاران را در دستور کار قرار داده‌ایم، توضیح داد: معاونت پرستاری وزارت بهداشت، پیشنهادات خود را در ارتباط با اصلاح ضریب ریالی اضافه‌کار پرستاران در گذشته مطرح کرده و به تازگی پیشنهاد‌های خود را از طریق وزارت بهداشت به «سازمان

اداری و استخدامی کشور»، «شورای امنیت کشور» و «هیات دولت» ارسال کرده است. اگر پیشنهادات وزارت بهداشت تصویب شود، به محض ابلاغ اصلاحیه ضریب ریالی اضافه‌کار پرستاران، بودجه لازم پیش‌بینی شده و تخصیص می‌یابد.

عباسی با بیان اینکه «پرداخت معوقات» و «افزایش ضریب ریالی اضافه‌کار» جزو برنامه‌های فوری وزارت بهداشت در ارتباط با پرستاران به حساب می‌آید، افزود: بقیه موارد طی لایحه «حمایت‌مادی و معنوی‌گروه پرستاری» مورد بررسی قرار می‌گیرد. اوایل خردادماه سال جاری، وزارت بهداشت این لایحه را به هیات دولت ارسال کرده و همچنین به تازگی این لایحه را به «کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی» و «شورای امنیت کشور»، ارسال کرده‌ایم. اگر این لایحه به شکل قانونی در مجلس تصویب شود، بخش عمده‌ای از گلابه‌های پرستاران به شکل قانونی پاسخ داده می‌شود. امیدواریم تصویب لایحه حمایت‌مادی و معنوی‌گروه پرستاری به نگرهداشت آنها در نظام سلامت کمک کند. او در پاسخ به سوالی درباره اظهارات رئیس سازمان نظام پرستاری مبنی بر تشکیل کارگروهی در وزارت بهداشت برای رسیدگی به قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری، گفت: این کارگروه تاکنون چهار مرتبه تشکیل جلسه داده و پیشنهادهایی مطرح شده است. هدف اصلی این کارگروه، «شفاف‌سازی» و «واضح‌سازی» فرمول پرداخت تعرفه‌های پرستاری است؛ به نحوی که هر پرستار بتواند میزان دریافتی خود را براساس «تعداد بیماران تحت پوشش» و «سطح مراقبتی ارائه‌شده» محاسبه کند. واضح‌سازی و شفاف‌سازی پرداختی‌ها، اولویت نسخه جدید است. پرستاران در سه بخش پرستاران را در دستور کار قرار داده‌ایم، توضیح داد: «سرتیری»، «سرپایی» مانند اورژانس و «گروه‌های تشخیصی» مانند تصویربرداری ارائه خدمت می‌کنند؛ برای هر کدام از این گروه‌ها پیش‌بینی‌های لازم به عمل آمده؛ به نحوی که هر پرستار بتواند میزان تعرفه دریافتی خود را محاسبه کند.

تقریباً همه کودکان زباله گرد از اتباع هستند

اما خبرگزاری کار ایران در گزارشی از کودکانی تحت عنوان کودکان کار که زباله‌گرد‌ها را هم شامل می‌شوند به آماری بالا از حضور اتباع اشاره کرد. ایلنا با بیان این مطلب که سازمان

مدیرکل سابق دفتر جمعیت و سرشماری مرکز آمار ایران:

سقط ۱۰۰۰ جنین در روز



مدیر کل سابق دفتر جمعیت و سرشماری مرکز آمار ایران با اشاره به ضرورت توجه قانون جوانی جمعیت به مباحث فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی گفت: برآوردها حاکی از سقط ۱۰۰۰ جنین در روز است. به گزارش مهر، نشست بررسی ابعاد «قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت» با حضور علی‌اکبر محزون مدیر کل سابق دفتر جمعیت و سر شماری مرکز آمار ایران و انسیه‌کنایلی معاون برنامه‌ریزی و پایش و ارزیابی عملکرد دبیرخانه ستاد جوانی جمعیت در خیزگاری مهر به صورت برخط برگزار شد.

محزون مدیر کل سابق دفتر جمعیت و سرشماری مرکز آمار ایران در خصوص ضرورت تدوین این قانون گفت: در سال‌های اخیر احساس شد که نیاز به تغییر وجود داد و از سیاست‌های کاهش فرزندآوری باید جلوگیری شود. جمعیت کشور اکنون در یک فرصتی قرار دارد که به آن پنجره جمعیتی گفته می‌شود. در بسیاری از کشورها چند دهه طول می‌کشد تا جمعیت کاهش پیدا کند. اما ما تقریباً ۲ تا ۳ دهه از زمان رارد کرده‌ایم و کلاً ۵ دهه دیگر فرصت باقی مانده است و شاخص‌های ما به سطح بحرانی نزدیک شده است. او افزود: بنابر اعلام سازمان آمار جمعیت ما امروز ۸۵ میلیون و ۶۰۰ است خود این جمعیت ساختار سال‌ها داک اکثریت است. جمعیت به صورت میان‌سال و جوانان هستند و در واقع پایه جوانی را در کرده‌اند. سن کار میزان ۱۵ تا ۶۴ سال است که اگر دنیمه ۱۵ تا ۳۰ سال و ۳۰ تا ۶۴ سال در نظر بگیریم در کشور ما اکنون نیمه دوم غلبه کرده است. محزون در ادامه اظهار داشت: در حال حاضر ۴۵ درصد جمعیت ما در فاز ۳۰ تا ۶۴ سال قرار دارد. قبل از سال ۷۵ پیش از ۴۰ درصد در بازه سنی زیر ۱۵ سال بود. یعنی قشر کودک و نوجوانی که بعد در سال‌های ۷۵ تا ۹۰ در فاز جوانی بودند، از سال ۹۰ به بعد در فاز میان‌سالی قرار دارند. داخل خود این جمعیت آن ظرفیت و پتانسیل که بخواهد خودش را بازسازی کند

بهریستی آماری از کودکان زباله‌گرد ندارد، نوشته این کودکان، روزانه ۱۰ تا ۱۰ ساعت در خیابان‌های شهر به دنبال جمع‌آوری زباله‌اند. بنا بر این گزارش، کودکانی که قاطبه آنان ۱۱ تا ۱۹ سال است و به گفته برخی کارشناسان اجتماعی ۸۰ درصد آنان از اتباع غیر مجاز هستند که در شیراز زباله‌گردی می‌کنند؛ کودکانی که توسط باندهای قاچاق انسان به کار سخت گمارده می‌شوند و بدون هیچ دستمزدی جز خوراک و جای خواب به استثمار گرفته می‌شوند. در همین رابطه یک کارشناس مسائل حقوقی، کودکان زباله‌گرد را یکی از مصادیق عینی ناهنجاری اجتماعی عنوان کرده و گفته: با تجزیه و تحلیل معادلات اجتماعی کودکان زباله‌گرد متوجه می‌شویم که علاوه بر فقر، اعتیاد، طلاق والدین، آسیب‌پذیر بودن کودکان و... دلایلی چون نقض باعدم اعمال قانون یا نظارت بر این حوزه وجود دارد که باید به صورت جدی بررسی شود. عسکر هاشمی افزود: با این حال که قوانین متعدد حمایت از اطفال بی‌سرپرست در سال‌های ۹۲ و ۹۹ تصویب شده، اما همچنان کودکان زباله‌گرد در محیط‌های آلوده، غیر بهداشتی و خطرناک در حال فعالیت هستند.

به گفته او، با توجه به اینکه منافع بخش زباله در جیب عده‌ای خاص و منفعت طلب واریز می‌شود و حتی باندهای قاچاق این کودکان را از کشورهای بیگانه از طریق قاچاق برای این منظور استفاده می‌کنند، این فرایند در دست افرادی محدود است که امید می‌رود دادستان و مراجع قضائی بر خود قاطع با افراد سودجو و متخلف این حوزه داشته باشد، تا کودکان از لحاظ جسمی و روحی و روانی دچار آسیب‌های جبران‌ناپذیر بیشتری نشوند.

مدیرکل سابق دفتر جمعیت و سرشماری مرکز آمار ایران:

سقط ۱۰۰۰ جنین در روز



مدیر کل سابق دفتر جمعیت و سرشماری مرکز آمار ایران با اشاره به ضرورت توجه قانون جوانی جمعیت به مباحث فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی گفت: برآوردها حاکی از سقط ۱۰۰۰ جنین در روز است. به گزارش مهر، نشست بررسی ابعاد «قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت» با حضور علی‌اکبر محزون مدیر کل سابق دفتر جمعیت و سر شماری مرکز آمار ایران و انسیه‌کنایلی معاون برنامه‌ریزی و پایش و ارزیابی عملکرد دبیرخانه ستاد جوانی جمعیت در خیزگاری مهر به صورت برخط برگزار شد.

محزون مدیر کل سابق دفتر جمعیت و سرشماری مرکز آمار ایران در خصوص ضرورت تدوین این قانون گفت: در سال‌های اخیر احساس شد که نیاز به تغییر وجود داد و از سیاست‌های کاهش فرزندآوری باید جلوگیری شود. جمعیت کشور اکنون در یک فرصتی قرار دارد که به آن پنجره جمعیتی گفته می‌شود. در بسیاری از کشورها چند دهه طول می‌کشد تا جمعیت کاهش پیدا کند. اما ما تقریباً ۲ تا ۳ دهه از زمان رارد کرده‌ایم و کلاً ۵ دهه دیگر فرصت باقی مانده است و شاخص‌های ما به سطح بحرانی نزدیک شده است. او افزود: بنابر اعلام سازمان آمار جمعیت ما امروز ۸۵ میلیون و ۶۰۰ است خود این جمعیت ساختار سال‌ها داک اکثریت است. جمعیت به صورت میان‌سال و جوانان هستند و در واقع پایه جوانی را در کرده‌اند. سن کار میزان ۱۵ تا ۶۴ سال است که اگر دنیمه ۱۵ تا ۳۰ سال و ۳۰ تا ۶۴ سال در نظر بگیریم در کشور ما اکنون نیمه دوم غلبه کرده است. محزون در ادامه اظهار داشت: در حال حاضر ۴۵ درصد جمعیت ما در فاز ۳۰ تا ۶۴ سال قرار دارد. قبل از سال ۷۵ پیش از ۴۰ درصد در بازه سنی زیر ۱۵ سال بود. یعنی قشر کودک و نوجوانی که بعد در سال‌های ۷۵ تا ۹۰ در فاز جوانی بودند، از سال ۹۰ به بعد در فاز میان‌سالی قرار دارند. داخل خود این جمعیت آن ظرفیت و پتانسیل که بخواهد خودش را بازسازی کند

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

آذربایجان شرقی بیش از ۴ هزار اثر تاریخی دارد

آذربایجان شرقی با اشاره به وجود ۴ هزار اثر تاریخی و فرهنگی در استان از شتاب توسعه‌ای آذربایجان شرقی در مسیر تبدیل به یکی از مقاصد اصلی گردشگری در منطقه خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان شرقی، احمد حمزه‌زاده اظهار کرد: آذربایجان شرقی با داشتن بیش از ۴۰۰۰ اثر تاریخی و فرهنگی، در کنار جاذبه‌های طبیعی، ظرفیت‌های بالقوه‌ای برای تبدیل به یکی از مقاصد اصلی گردشگری ایران و حتی منطقه دارد، که برای تحقق این هدف، نیازمند توسعه و استانداردسازی زیرساخت‌های گردشگری، ارتقای کیفیت خدمات و بازاریابی مؤثر بین‌المللی است. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان شرقی ادامه داد: یکی از اقدامات کلیدی برای جذب بیشتر گردشگران، حفاظت و مرمت آثار تاریخی موجود در این استان است؛ حفظ این میراث فرهنگی نه تنها به معنای صیانت از تاریخ و فرهنگ منطقه است، بلکه با افزایش ارزش گردشگری این آثار، می‌تواند به جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی در بخش گردشگری کمک کند.

آغاز برداشت رطب در زرین دشت

سرپرست جهاد کشاورزی شهرستان زرین دشت گفت: برداشت رطب از سطح ۳۵۰ هکتاری نخیلات بارور شهرستان آغاز شد. مهدی یوسفی با اعلام این خبر به رسانه‌ها، اظهار کرد: شهرستان زرین دشت دارای ۷۵۰ هکتار باغات نخیلات است که حدود ۳۵۰ هکتار آن به صورت بارور است. وی با بیان اینکه هر ساله برداشت رطب تازه و رسیده از اواخر مرداد ماه آغاز می‌شود، اعلام کرد: پیش‌بینی می‌شود در سال جاری حدود ۱۵۰ تن رطب و ۱۰۰۰ تن خرما برداشت شود.

گسترش دیپلماسی شهری شیراز

مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز با تأکید بر گسترش دیپلماسی شهری در شرق آفریقا از اقدام برای خواهرخواندگی با زنگبار داد. رضا جاویدی با اشاره به اهمیت ضرورت دیپلماسی شهری به گسترش ارتباط دو جانبه مدیریت شهری شیراز با سایر شهرهای جهان در قالب خواهرخواندگی و تفاهم‌نامه‌های همکاری تأکید کرد. وی در راستای توسعه دیپلماسی فرهنگی مدیریت شهری با توجه به روابط جمهوری اسلامی ایران و تانزانیا و اعلام آمادگی طرفین برای خواهرخواندگی دو شهر زنگبار و شیراز، از تهیه پیش‌نویس تفاهم‌نامه خواهرخواندگی بین این دو شهر خبر داد. جاویدی در این راستا آمادگی میزبانی شهرداری شیراز را در چارچوب همایش‌های بین‌المللی سرمایه‌گذاری و تأمین مالی و مدیریت محیط زیست شهری در سال جاری از هیات‌های اعزامی از زنگبار اعلام کرد.

وضعیت «قرمز» و «نارنجی» آلودگی هوا در خوزستان

براساس داده‌های مرکز پایش کیفی هوای کشور، ۴ شهر خوزستان در وضعیت قرمز و نارنجی آلودگی هوا قرار دارند. طبق اعلام روز چهارشنبه، شاخص کیفیت هوا بر اساس اندازه‌گیری ذرات معلق با اندازه ۲.۵ میکرون در ایستگاه رامهرمز ۱۷ میکروگرم بر مترمکعب بوده بنابراین هوای این شهر در وضعیت «ناسالم» و «قرمز» قرار داشته. همچنین در این مدت هوای شوشتر، هندیجان و ماهشهر در وضعیت «ناسالم برای گروه‌های حساس» و «نارنجی» بوده است. طبق شاخص ۲.۵ میکرون، هوای اهواز و اندیشک در وضعیت «قابل قبول» بوده و هوای هیچ‌کدام از شهرهای خوزستان در وضعیت «پاک» نبوده است.

ثبت جهانی دره خرم‌آباد

قائم‌مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی کشور گفت: ثبت جهانی قلعه فلک‌الافلاک و دره خرم‌آباد به مطالبه عمومی تبدیل شده است. علی‌داریبی در بازدید از برخی غارهای هفتگانه دره خرم‌آباد در جمع خبرنگاران اظهار داشت: موضوع ثبت جهانی دره خرم‌آباد امروز به عنوان یک مطالعه عمومی در لرستان و کشور مطرح است و سهمیه ایران برای طرح در کمیته میراث جهانی برای سال آینده در کشور بلغارستان محسوب می‌شود.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

سطل‌های زباله

برای تفریح به ساحل گیسوم استان گیلان رفته بودیم. فضایی پر از زباله، می‌خواستم بگویم که مردم مقصر هستند چون واقعاً تمام این اشغال‌ها را مردم ریختن. مسئولان هم در این مساله سهم دارند؛ زیرا چیزی که خودمون دیدیم این بود که به فاصله‌های خیلی زیاد سطل زباله بود آن هم سطل‌های خیلی کوچک. چرامسئولان شهرداری منطقه نسبت به گذاشتن سطل‌های زباله بزرگ‌تر و در فواصل کوتاه‌تر اقدام نمی‌کند.

یک شهروند از تهران

موتورسوار

از مسئولان راهنمایی و رانندگی تقاضا داریم که برای موتورسوارها جریمه‌های سنگینی تعیین کنند که لاقال با این جریمه‌های سنگین از ارتکاب تخلف در اتوبان‌ها و جاده‌ها بپرهیز کنند. زیرا موتورسوارها بیشتر عامل و باعث تصادفات جاده‌ای و شهری هستند.

داروهای گران

دختر بنده دچار بیماری ژنتیکی اعصاب است داروهایی که برای این بیماری مصرف می‌کنیم واقعا گران است و هر بار هم که برای نوبت‌دهی متخصص مغز و اعصاب می‌خواهیم برویم با مشکلات زیادی روبه‌رو می‌شویم. وزیر بهداشت و مسئولان باید تمهیداتی برای این چنین بیماری‌هایی بیندیشند.

اسدیپگی از تهران

اجتماعی

آرمان ملی

۹